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Premier Ewa Kopacz zapowiedziała wpisanie na listę podstawową rządowego planu

budowy dróg trzech tras biegnących przez województwo łódzkie: S14, czyli

zachodnią obwodnicę Łodzi, S74 z Sulejowa przez Kielce do Stalowej Woli oraz S12 z

Piotrkowa do Radomia. 

– To wspaniała wiadomość dla mieszkańców naszego regionu – mówił marszałek

województwa łódzkiego Witold Stępień. – Realizowana jest w ten sposób strategia

województwa, którą stworzyliśmy we współpracy z parlamentarzystami ziemi

łódzkiej.

Dzięki odpowiednio wcześnie przygotowanym projektom, budowę S14 będzie można

rozpocząć już w przyszłym roku. Pozostałe dwie ekspresówki: S12 i S74 mają

powstać do 2023 roku. Oprócz budowy tych dróg, program przewiduje również

sposób kombinowanego finansowania autostrady A1 z Tuszyna do Częstochowy. Ma

ją zbudować spółka specjalnego przeznaczenia i wykorzystać do tego pieniądze

prywatne.

Powodów do zadowolenia nie mają natomiast władze Kalisza. Miasto nadal pomijane

jest w planach związanych z budową tras szybkiego ruchu. Grzegorz Sapiński,

prezydent Kalisza, ubolewa, że doszło do sytuacji, w której wszystkie byłe miasta

wojewódzkie w Wielkopolsce, jak Konin, Gniezno, Piła, Leszno mają zaplanowany

dostęp do prawdziwych dróg szybkiego ruchu. Kalisz nie ma takiego dostępu, czy

nawet zaplanowanej obwodnicy, która pozwoliłaby na wyprowadzenie ruchu

tranzytowego z miasta.

Grzegorz Sapiński podkreśla, że miasto od lat zmuszone jest do wydawania dużych

kwot na naprawę dróg, ponieważ w promieniu kilometra od ratusza ma dwie drogi

krajowe. Wraz z innymi samorządowcami planuje wstąpienie do stowarzyszenia

drogi S12.
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Ekspresowej S12 zostało zarejestrowane w październiku 2006 roku. Jednym z celów

organizacji jest inicjowanie, propagowanie, przygotowanie i realizacja na terenie

zrzeszonych w stowarzyszeniu jednostek samorządu terytorialnego wspólnych

przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy samorządów na rzecz budowy trasy

ekspresowej S12.
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